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; obas 4)ed 1. Schaurabet Khudra 6,90 €
f Frische Gemiisesuppe

6,90 €

7,50 €

750 €

790¢€

7,50€

8,90 €

12,90 €
mit gegrilletem
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Alle Vorspeisen werden mit Libanesischem Fladenbrot serviert

: Sesammus (Téhma) 'Knobléuch thronensaft

Vorspeisen

Hommus

Kichererbsenmus mit Sesamcreme (Tahina)
und Zitronensaft

Hommus Belrutl

Gerostete Pimankerne auf chhererbsenmus

3. 'Hommus Bil-Lahmeh

_Gebratene Lammfi letstiickchen auf
Kichererbsenmus

4. Mutab bal Batm;an

’

*Batiriian Makali
: Gehratene Aubergt"

mlt wiirzigem

3 5yl bolay 17. Batata Hdrra

' - Gebratene Kartoffelwurfeln mit Koriander,
S Knabiauch und einer Gewurzmlschung

: 5 yazes 20. Mhammara

z ' Nusspiiree, leichtscharf gewirzt

< o e (89 24. ---Wafak"lnéb' -

é‘:t' r gefiillt mit Reis, Tomaten,

' ZWI_-beln Petersme Pfefferminze, in

S8 23,

thgqnensaft und Olivendl

Labneh

Hausgemachter Rahmquark mit Olivendl
und bunten Gewlirzstempeln

7,60 €

7,90 €

9,90 €

10,90 €

7,50 €

790 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,50 €

=




poull did 23.

OnelSod 24,

P

: =

Ll b 34.

o b dudgeold 28.

~-Gekochte brau-ne Bol

Labneh Bittum

Hausgemachter Rahmquark mit Knoblauch
und bunten Gewiirzstempeln

Schénklisch
Schafskase mit einer Kombination von
Oreganu, Zwrebeln Tomaten, Pfefferminze

; '-'und liwenc}l

Fasuheh Bizzeit
Dicke werBe Bohnen gekacht mit frischem

Tornaten Knoblauch thronensaft und Olivendl

). Bamieh Bizzeit
= = 'Grune riaschﬂten gekocht in Tomatensauce
~ mit Zwiebeln und Olivensl

Js)Le 30.

Falafil S s

2 Vegetansche Fnlcadelle bestehend aus
Bohnenschrot, Kichgre.rb.senschrot, Lauch,
Knoblauch,Zwiebeln, Petersilie, Koriander,
- Pfefferminze und mehr als fiinfzehn

Z' tronensaft Petersnhe und Ollvenol

. Sambusik ng:j_lb'neh o
Teigtaschen, gefillt mit Kdse und

libanesischen Gewiirzen

Sambusik Billahmeh
Te:gtaschen gefullt mit Fleisch, Zwiebeln,

- ,Pmlenkernen und Ilbanesuschen Gewlirzen

Fatayer Blssabamkh
Teigtaschen, gefullt mit Spinat, Zwiebeln,

- Zitronensaft und libanesischen Gewiirzen

LJSJZ@ L‘L-uw 35.

Sambusik Mschakkel

6- Stiick Teigtaschen gefiillt mit Schafskise,
Spinat und Lammfleisch

7,90 €

7,50 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,50 €

7,90€

7,50€

11,90 €
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45048 36. Kibbeh Miklieh
Lammbhackfleisch ballchen mit Weizenschrot
Zwiebeln und libanesischen Gewiirzen
8,90 €

ddde pilg> 41. Jawanih Maklieh
Gebratene Hiihnerfliigel mit Knoblauch
Zitrone und Gewiirzmischung
8,90 €

anih Mischwieh
Gegrlllte Hiihnerfligel ser\nert mit einer
9,90 €

et

steziive 18

-

Knoblauchcreme ShEs
10,90 €

A

C)ls 43. Kaﬂa] s
e Halumy Kase gewurzt und im Fladenbrot
m adenbret £

Femes Lammbhackfleisch mit Petersnlle,
und Ilbane5|schen Gew :

o I o

Vegeia ﬁ'sch'e"'HéTu bt’s'-peisen
e 18,50 €

_Die Haupr_sﬁe:sen werden mit. !rbanes:schem Reis serviert

17,90 €

J.)-” TR
Aubergmen, Karto
_mit einer Knoblauch thronensoBe

Dicke weiRe Bohnen gekocht in Tomatensauce
17,90 €

1
=l _,JLa 4.4\.]_9.«,@1.9 51. Fasulieh BIZZEIt
s
Knoblauch und Gewiirzen
o3/l duely 53. Bamih Bizzeit
- Okraschoten, gekocht in Tomatensauce
Zw be%n Konander und Gewiirzen
17,50 €

Il
L;La..a 54. Makall :

Frettierte Gemiisesortiment aus Zucchini

Auberginen, Kartoffeln, Paprika und Méhren

e
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0L el 2o Hlas-

(Tajine) Gemiise mit Flelsch T —

. _)J‘ Alle Hauptspeisen aus dem Backofen werden mit
J &'a libanesischem Reis serviert

>l dd g40ld 55. Fasulieh Bil Lahme (Tajine)
S & chkewelﬁe Bohnen mit Kalbfleisch, gebacken
in Tomatensauce, Knoblauch und Koriander

Bamlh Bil Lahme (Tajine) 22,90 €

Okraschoten I’Tllt K Ibfleisch, gebacken in
1, Zwiebeln und

.).)-” &"

Konander-

Grillspezialititen B

e 'Bie Hauptspersen Werden mit libanesischem Reis serviert )

. Kafta Mlsch\meh 17,90 €

18,90 €

\
1
]

18,90 €

Huhnerbrustfilet in 3,
‘mariniert mit Knoblauch Ollvenol und

. hbanes:schen Gewurzen 3
.Maschawi Ms.'c'hakk_aleh' e 19,00 €
Mixgrill aus Lammfleisch, Hithnerbrustfilet und

feinem Lammhackfleisch dekoriert mit

buntem libanesischem Brot vom Lavasteingrill

19,90 €

; Farrug Mischwi 17,90 €

Zartes Hihnchen mit Knoblauch und
libanesischen Gewiirzen

st e 1 g




Howdl  Fisch

Die Hauptspeisen werden mit libanesischem Reis serviert

8yl> dSaww 70. Samkeh Harra

Zanderfilet in einer scharfen, wiirzigen Sauce
serviert mit libanesischem Reis

& gdun dSon T1. VDor ' dei_RoyaI

4 - Nachspeisen
] » 85. Muhallabieh

Weiler libanesischer Pudding mit dem feinen
; e von Bliitenwasser, dekoriert mit gemahlenen
3 gz - Mandeln und Prstaznen

h libanesischer Art

89Mas 87. Baklawa
Gemischte orientalische Geb#ckstiickchen

ﬁ?" g 89. Katayef
o Gebackene "siiRe Tasche" gefiillt mit einer
— g% Creme (Qeschte) oder NuBmischung

18,90 €

21,90 €

2590 €

21,90 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €
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