		6	1
			K
شوربات		Suppen	
شوربة خضار	1.	Schaurabet Khudra Frische Gemüsesuppe	6,90€
شوربة عدس	2.	Schaurabet Adas Linsensuppe	6,90€
السلطات		Salate	
تبولة	4.	Tabbuli Petersilie, grob gemahlener Weizenschrot (Burgul), Pfefferminz, Zwiebeln, Tomaten, Zitronensaft und Olivenöl	7,50€
سلطة لبنانية	5.	Salata Libnanieh Libanesischer Salat aus Tomaten, Gurken, Petersilie, Pfefferminze, mit süßem Pfeffer, und Zitronensaft	7,50 €
فتوش	6.	Fattousch Libanesischer Salat mit Pfefferminze, Brotstückchen, und Granatapfel-Balsamico	7,90€
خيار باللبن	7.	Khiyar Bil-Laban Gurkensalat mit Joghurt und Pfefferminze	7,50€
سلطة الراهب	8.	Salatet Alrahib Gegrillte Auberginen mit Peperoni, Knoblauch und Zitronensaft	8,90€
سلطة دجاج	9.	Salatet Dagag Libanesischer Salat mit gegrilletem Hänchenbruststreifen	12,90€
· ·			4
			14

		4
المقبلات	Vorspeisen	
	Alle Vorspeisen werden mit Libanesischem Fladenbrot serviert	
.10 حمص	Hommus Kichererbsenmus mit Sesamcreme (Tahina) und Zitronensaft	7,50 €
.11 حمص بيروتي	Hommus Beiruti Kichererbsenmus mit Petersilie, knoblauch, Sesamcreme (Tahina) und Zitronensaft. Nach beirutischer Art	7,90 €
.12 حمص بالصنوبر	Hommus Bissnuber Geröstete Pinienkerne auf Kichererbsenmus	9,90€
13. حمص باللحمة	Hommus Bil-Lahmeh Gebratene Lammfiletstückchen auf Kichererbsenmus	10,90 €
	Mutabbal Batinjan Schmackhaftesmus aus gegrillten Auberginen, Sesammus (Tahina), Knoblauch, Zitronensaft	7,50€
	Batinjan Makali Gebratene Auberginenscheiben mit würzigem Dressing	7,90 €
	Batata Harra Gebratene Kartoffelwürfeln mit Koriander, Knoblauch und einer Gewürzmischung	7,90€
	Mhammara Nusspüree, leichtscharf gewürzt	7,90€
	Warak Inab Weinblätter gefüllt mit Reis, Tomaten, Zwiebeln Petersilie, Pfefferminze, in Zitronensaft und Olivenöl	7,90 €
	Labneh Hausgemachter Rahmquark mit Olivenöl und bunten Gewürzstempeln	7,50€
		37

23. لبنة بالتوم	. Labneh Bittum Hausgemachter Rahmquark mit Knoblauch und bunten Gewürzstempeln	7,90€
.24 شنكليش	Schänklisch Schafskäse mit einer Kombination von Oregano, Zwiebeln, Tomaten, Pfefferminze und Olivenöl	7,90€
.28 فاصولية بالزيت	Fasulieh Bizzeit Dicke weiße Bohnen, gekocht mit frischem Tomaten, Knoblauch, Zitronensaft und Olivenöl	7,50€
.29 بامية بالزيت	Bamieh Bizzeit Grüne Okraschoten, gekocht in Tomatensauce mit Zwiebeln und Olivenöl	7,90€
30. فلافل	Falafil Vegetarische Frikadelle, bestehend aus Bohnenschrot, Kichererbsenschrot, Lauch, Knoblauch, Zwiebeln, Petersilie, Koriander, Pfefferminze und mehr als fünfzehn	7,90€
.31 فول مدمس	Foul Medammas Gekochte braune Bohnen mit Knoblauch, Zitronensaft, Petersilie und Olivenöl	7,90€
.32 سمبوسك بالجبنة	Sambusik Bijjibneh Teigtaschen, gefüllt mit Käse und libanesischen Gewürzen	7,50€
.33 سمبوسك باللحمة	Sambusik Billahmeh Teigtaschen, gefüllt mit Fleisch, Zwiebeln, Pinienkernen und libanesischen Gewürzen	7,90 €
	Fatayer Bissabanikh Teigtaschen, gefüllt mit Spinat, Zwiebeln, Zitronensaft und libanesischen Gewürzen	7,50 €
	Sambusik Mschakkel 6- Stück Teigtaschen gefüllt mit Schafskäse, Spinat und Lammfleisch	11,90 €
		17

		6	1	
			1	
كبة مقلية	36.	Kibbeh Mäklieh Lammhackfleisch bällchen mit Weizenschrot, Zwiebeln und libanesischen Gewürzen	8,90 €	
جوانح مقلية	41.	Jawanih Maklieh Gebratene Hühnerflügel mit Knoblauch, Zitrone und Gewürzmischung	8,90€	
جوانح مشوية	42,	Jawanih Mischwieh Gegrillte Hühnerflügel serviert mit einer Knoblauchcreme	8,90 €	
کلاچ	43.	Kallaj Halumy Käse gewürzt und im Fladenbrot	9,90€	
عرایس	44.	Araayes Feines Lammhackfleisch mit Petersilie, und libanesischen Gewürzen im Fladenbrot	10,90€	7
صحن نباتي معالرز		Vegetarische Hauptspeisen Die Hauptspeisen werden mit libanesischem Reis serviert Khudar Maschwey		
خضار مشوي مع الرز	50.	Khudar Maschwey Gegrilltes Gemüsesortiment aus Zucchini, Auberginen, Kartoffeln und Paprika, serviert mit einer Knoblauch-Zitronensoße	18,50 €	
فاصولية بالزيت مع الرز		Fasulieh Bizzeit Dicke weiße Bohnen, gekocht in Tomatensauce Knoblauch und Gewürzen	17,90 €	
بامية بالزيت معالرز	53.	Bamih Bizzeit Okraschoten, gekocht in Tomatensauce, Zwiebeln. Koriander und Gewürzen	17,90€	
مقالی معالرز	54.	Makali Frettierte Gemüsesortiment aus Zucchini, Auberginen, Kartoffeln, Paprika und Möhren	17,50€	
	National Property of the Prope		A	

www. signal .de DP 235

				6
	خضار مع لحم بالفرن		(Tajine) Gemüse mit Fleisch	
	مع الرز		Alle Hauptspeisen aus dem Backofen werden mit libanesischem Reis serviert	
	فاصولية باللحم	55.	Fasulieh Bil Lahme (Tajine)	21,90 €
	مع الرز		Dicke weiße Bohnen mit Kalbfleisch, gebacken in Tomatensauce, Knoblauch und Koriander	
	يامية باللحم	57.	Bamih Bil Lahme (Tajine)	22,90 €
	مع الرز		Bamih Bil Lahme (Tajine) Okraschoten mit Kalbfleisch, gebacken in Tomatensauce, Knoblauch, Zwiebeln und Koriander	
	المشويات		Grillspezialitäten Die Hauptspeisen werden mit libanesischem Reis serviert	
7		60.	Kafta Mischwieh	17,90 €
			Gegrilltes feines Lammhackfleisch am Spieß mit Petersilie und libanesischen Gewürzen	
	لحم غنم مشوي	61.	Lahm Mischwi Lammfleisch am Spieß mit libanesischen	18,90€
	شيش طاووق	62.	Schisch Taouk	18,90 €
			Hühnerbrustfilet in Stückchen am Spieß,	
			mariniert mit Knoblauch, Olivenöl und libanesischen Gewürzen	
	مشاوي مشكلة	63.	Maschawi Mschakkaleh Mixgrill aus Lammfleisch, Hühnerbrustfilet und feinem Lammhackfleisch dekoriert mit buntem libanesischem Brot vom Lavasteingrill	19,90€
	ریاشغنم	64.	Riasch Ghanem	19,90€
			Zarte marinierte Lammkoteletts, dekoriert mit buntem libanesischem Brot vom Lavasteingrill	
	فروج مشوي	65.	Farrug Mischwi	17,90 €
			Zartes Hähnchen mit Knoblauch und libanesischen Gewürzen	

v. sigel .de DP 235

Samuel Committee		
		7
الأسماك	Fisch	
	Die Hauptspeisen werden mit libanesischem Reis serviert	HI HOLD
70. 5 سمكة حارة	Samkeh Harra	18,90€
Z S	Zanderfilet in einer scharfen, würzigen Sauce serviert mit libanesischem Reis	
71. ا سمكة مشوية	Dorade Royal	21,90€
	Gegrillte Dorade serviert mit zwei	
	verschiedenen Soßen und libanesischem Reis	
72. وريدس (جمبري)	Garnelen	25,90 €
	Riesengarnelen in einer speziellen Marinade,	
8	gegrillt oder gebraten, serviert mit Reis	
74. ل ممك السلمون		21,90 €
	achsfilet mit Champignon sauce und Dill serviert mit libanesischem Reis	
	SELVICITE HILL HUBBINGSISCHEHI NEIS	
ا الملحقات	Beilagen	
80. L رز بالشعيرية	ibanesischer Reis	6,50 €
	Basmatireis mit gerösteten Fadennudeln	
81. P يطاطا مقلية	Pommes frites	6.50 €
		0,00 C
	Na abaya ta ya	
	Nachspeisen	100
85. N مهلبية	Muhallabieh	6,90€
W	Veißer libanesischer Pudding mit dem feinen on Blütenwasser, dekoriert mit gemahlenen	
No. of the second secon	Mandeln und Pistazien	
86. R رز بالحليب	Ruz Bil-Halib	6,90 €
	filchreis nach libanesischer Art	0,90 €
87. B بقلاوة	eaklawa emischte orientalische Gebäckstückchen	6,90€
	debackstuckenen	
89. Ka قطایف		7,90€
G	ebackene "süße Tasche" gefüllt mit einer reme (Qeschte) oder Nußmischung	
	(Accessed) oddi radbilibellulig	7

www. signal .de DP 235